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UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 NR DZP.381.61.2016.DW 

 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

zadanie p.n. „Dostawa wraz z instalacją systemu telefonii stacjonarnej, świadczenie usług 

telekomunikacyjnych oraz usługi utrzymania systemu”, nr rej.: DZP.381.61.2016.DW. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA / ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 

r., poz. 2164 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: W jakim celu brama FXO/FXS opisana w pkt 6.79 powinna posiadać zaporę sieciową Firewall? Nadmieniamy 

jednocześnie, że większość powszechnie dostępnych urządzeń na rynku nie posiada takiej funkcjonalności, ponieważ 

bramy instalowane są w podsieciach zabezpieczonych zaporą sieciową Firewall realizowaną przez router brzegowy. 

Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że w sieci Zamawiającego występuje sytuacja analogiczna jak opisana powyżej. 

Dodatkowo w pkt 7.5 jest informacja, że komunikacja pomiędzy poszczególnymi lokalizacjami będzie odbywać się 

w ramach wydzielonej sieci VLAN udostępnianej przez Zamawiającego, co zapewnia bezpieczeństwo przesyłania 

danych związanych z transmisją głosu. 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia planuje instalować bramy w wydzielonej sieci 

VLAN, co istotnie ogranicza, lecz nie likwiduje ryzyka związanego z nieuprawnionym dostępem do znajdujących się 

w danej sieci urządzeń. Dlatego Zamawiający wymaga zastosowania dodatkowych zabezpieczeń na poziomie każdego 

z urządzeń. Stąd wymaganie Zamawiającego dotyczące wbudowanej w urządzenia zapory sieciowej. Zamawiający 

wymaga, aby bramy dawały dostęp tylko do tych usług sieciowych, które są niezbędne do zrealizowania zadań 

niniejszego postępowania. Zamawiający wymaga, aby możliwe było określenie adresów hostów, które otrzymają dostęp 

do poszczególnych usług. 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnego sposobu uwierzytelniania pomiędzy bramą 

FXO/FXS a serwerami telekomunikacyjnymi niż określony w pkt 6.79.5 protokół RADIUS? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga uwierzytelnienia pomiędzy bramami FXO/FXS. Zamawiający dopuszcza w tej sytuacji 

zastosowanie innego protokołu uwierzytelnienia niż protokół RADIUS. 

Pytanie 3: W punkcie 6.3 Opisu przedmiotu zamówienia jest zawarta wymaganie o zastosowaniu urządzeń do obsługi 

3800 użytkowników podłączonych bezpośrednio lub pośrednio poprzez urządzenia wspierające SIP. Natomiast w pkt 

6.79.3. jest wymaganie, że brama FXO/FXS ma obsługiwać protokół IAX. Prosimy, zatem o wyjaśnienie, jaki protokół ma 

być używany do komunikacji pomiędzy serwerami telekomunikacyjnymi a bramami FXO/FXS i jednoznaczne określenie, 

jaki protokół powinny obsługiwać bramy FXO/FXS? 

 



 
 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga obsługi protokołu IAX oraz SIP. Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy 

PZP zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert 

zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez zmianę 

punktu 6.79.3 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2) na „obsługa protokołu IAX oraz SIP”. 

POWYŻSZA ZMIANA SIWZ JEST WIĄŻĄCA DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JĄ UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY. 
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